
©Kancelaria Sejmu  s. 1/3 

2005-10-26 

Dz.U. 1999 Nr 91 poz. 1040 

 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA 

 

z dnia 27 października 1999 r. 

w sprawie zasad i trybu finansowania z budżetu państwa świadczeń zdrowotnych 
udzielanych bezpłatnie przez publiczne zakłady opieki zdrowotnej. 

 

Na podstawie art. 165 ust. 3 ustawy z dnia 6 lutego 1997 r. o powszechnym ubezpieczeniu 
zdrowotnym (Dz.U. Nr 28, poz. 153 i Nr 75, poz. 468, z 1998 r. Nr 117, poz. 756, Nr 137, 
poz. 887, Nr 144, poz. 929 i Nr 162, poz. 1116 oraz z 1999 r. Nr 45, poz. 439, Nr 49, poz. 
483, Nr 63, poz. 700, Nr 70, poz. 777 i Nr 72, poz. 802) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 

Rozporządzenie określa zasady i tryb finansowania z budżetu państwa świadczeń 
zdrowotnych, o których mowa w art. 165 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 6 lutego 1997 r. o 
powszechnym ubezpieczeniu zdrowotnym (Dz.U. Nr 28, poz. 153 i Nr 75, poz. 468, z 1998 r. 
Nr 117, poz. 756, Nr 137, poz. 887, Nr 144, poz. 929 i Nr 162, poz. 1116 oraz z 1999 r. Nr 
45, poz. 439, Nr 49, poz. 483, Nr 63, poz. 700, Nr 70, poz. 777 i Nr 72, poz. 802), , zwanej 
dalej „ustawą”, udzielanych przez publicznej zakłady opieki zdrowotnej na rzecz osób nie 
posiadających uprawnień z tytułu ubezpieczenia zdrowotnego. 

§ 2. 

Świadczenia zdrowotne, o których mowa w § 1, finansowane są przez właściwych 
dysponentów części budżetowych: 

1) Ministra Obrony Narodowej albo ministra właściwego do spraw wewnętrznych – w 
przypadku świadczeń zdrowotnych, o których mowa w art. 165 ust. 1 pkt 1 i 5 ustawy, 

2) ministra właściwego do spraw zdrowia – w przypadku świadczeń zdrowotnych, o których 
mowa art. 165 ust. 1 pkt 2-4, 6-8 oraz ust. 2 ustawy, z zastrzeżeniem pkt 3, 

3) ministra właściwego do spraw sprawiedliwości – w przypadku świadczeń zdrowotnych, o 
których mowa w art. 165 ust. 1 pkt 4 ustawy, udzielanych przez zakłady opieki 
zdrowotnej dla osób pozbawionych wolności. 

§ 3. 

Świadczenia zdrowotne, o których mowa w § 2, finansowane są w wysokości odpowiadającej 
kosztom udzielnych przez publiczny zakład opieki zdrowotnej, zwany dalej „zakładem”, 
świadczeń zdrowotnych, ustalonej na podstawie sporządzanego co miesiąc zestawienia, 
obejmującego w szczególności: 

1) ilość i rodzaj udzielonych w danym miesiącu świadczeń zdrowotnych, wraz ze 
wskazaniem tytułu ich finansowania ze środków publicznych, 

2) koszt jednostkowy każdego rodzaju świadczenia zdrowotnego, w wysokości 
odpowiadającej opłacie za określony rodzaj świadczenia zdrowotnego, przewidzianej w 
umowie z: 



©Kancelaria Sejmu  s. 2/3 

2005-10-26 

a) Regionalna Kasą Chorych, na obszarze której ma siedzibę zakład albo z Branżową 
Kasą Chorych, 

b) ministrem właściwym do spraw zdrowia – w przypadku wysokospecjalistycznych 
procedur medycznych. 

§ 4. 

Właściwy dysponent części budżetowej, po dokonaniu weryfikacji, przekazuje zakładowi 
środki finansowe za dany miesiąc, w terminie 30 dni od daty otrzymania zestawienia, o 
którym mowa w § 3, oraz rachunku ogólnych kosztów świadczeń zdrowotnych objętych 
zestawieniem. 

§ 5. 

1. W celu sporządzenia zestawienia, o którym mowa w § 3, zakład prowadzi ewidencję 
udzielonych świadczeń zdrowotnych i osób, którym tych świadczeń udzielił, zawierającą: 

1) dane osobowe umożliwiające identyfikacje osoby, której udzielono świadczenia 
zdrowotnego, oraz wskazanie tytułu uprawniającego do sfinansowania udzielonego 
świadczenia zdrowotnego ze środków publicznych, wynikającego z przepisów: 

a) art. 69, 129, 134, 135 ust. 1, art. 161, 170 ust. 1 i 2, art. 193 ust. 3, art. 206 ust. 1 
i 2 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 1992 r. Nr 4, poz. 16, Nr 40, poz. 174 i Nr 
54, poz. 254, z 1994 r. Nr 43, poz. 165, z 1996 r. Nr 7, poz. 44, Nr 10, poz. 56 i 
Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 6, poz. 31, Nr 28, poz. 153, Nr 80, poz. 495, Nr 
88, poz. 554, Nr 121, poz. 770 i Nr 141, poz. 944, z 1998 r. Nr 146, poz. 961 i 
Nr 162, poz. 1114 i 1126 oraz z 1999 r. Nr 50, poz. 500), lub 

b) art. 1 ustawy z dnia 22 kwietnia 1959 r. o zwalczaniu gruźlicy (Dz.U. Nr 27, 
poz. 170, z 1974 r. Nr 47, poz. 280, z 1989 r. Nr 35, poz. 192 oraz z 1998 r. Nr 
106, poz. 668), lub 

c) art. 8 ustawy z dnia 13 listopada 1963 r. o zwalczaniu chorób zakaźnych (Dz.U. 
Nr 50, poz. 279, z 1971 r. Nr 12, poz. 115, z 1974 r. Nr 47, poz. 280, z 1989 r. 
Nr 35, poz. 192, z 1990 r. Nr 34, poz. 198, z 1997 r. Nr 60, poz. 369 oraz z 1998 
r. Nr 106, poz. 668), lub 

d) art. 102 pkt 1 i art. 115 § 1 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks karny 
wykonawczy (Dz.U. Nr 90, poz. 557 i Nr 160, poz. 1083 oraz z 1999 r. Nr 83, 
poz. 931), lub 

e) art. 99 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 30 czerwca 1970 r. o służbie wojskowej 
żołnierzy zawodowych (Dz.U. z 1997 r. Nr 10, poz. 55, Nr 28, poz. 153, Nr 106, 
poz. 678, Nr 107, poz. 688, Nr 117, poz. 753, Nr 121, poz. 770 i Nr 141, poz. 
944, z 1998 r. Nr 162, poz. 1117 oraz z 1999 r. Nr 1, poz. 7), lub 

f) art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. Nr 35, poz. 230, z 1984 r. Nr 34, poz. 
184, z 1987 r. Nr 33, poz. 180, z 1989 r. Nr 35, poz. 192, z 1990 r. Nr 34, poz. 
198 i Nr 73, poz. poz. 431, z 1991 r. Nr 73, poz. 321 i Nr 94, poz. 419, z 1993 r. 
Nr 40, poz. 184, z 1996 r. Nr 127, poz. 593, z 1997 r. Nr 88, poz. 554, Nr 113, 
poz. 732 i Nr 121, poz. 770 oraz z 1998 r. Nr 106, poz. 668), lub 

g) art. 14 ust. 6 ustawy z dnia 24 kwietnia 1997 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 
(Dz.U. Nr 75, poz. 468 oraz z 1998 r. Nr 106, poz. 668 i Nr 113, poz. 715), lub 



©Kancelaria Sejmu  s. 3/3 

2005-10-26 

h) art. 10 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego 
(Dz.U. Nr 111, poz. 535, z 1997 r. Nr 88, poz. 554 i Nr 113, poz. 731, z 1998 r. 
Nr 106, poz. 668 oraz z 1999 r. Nr 11, poz. 95), lub 

i) o świadczeniach zdrowotnych związanych z ciążą, porodem i połogiem oraz 
zapobieganiem i zwalczaniem chorób wenerycznych, 

2) dane o liczbie i rodzaju udzielonych świadczeń zdrowotnych w odniesieniu do każdej 
osoby. 

§ 6. 

1. Przepisy rozporządzenia mają zastosowanie do finansowania świadczeń zdrowotnych 
udzielonych począwszy od dnia 1 stycznia 1999 r., z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Za okres od dnia 1 stycznia 1999 r. do dnia wejścia w życie rozporządzenia zakład 
sporządza, na podstawie prowadzonej dokumentacji medycznej, jedno zestawienie, o 
którym mowa w § 3. 

§ 7. 

Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia. 

 


